М
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 СТ. АССИНОВСКАЯ»

Серноводского  муниципального района

ПРОТОКОЛ

      от 17.05.2022 г           № 3

заседания   РГ  по обеспечению перехода

на новые стандарты ФГОС НОО и  ООО.

ПОВЕСТКА:

1. Итоги реализации плана по организации работы и внедрению новых

федеральных государственных образовательных стандартов.

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ:

 А.А.Гудиев- председатель РГ

Мисирханова Р.М.., заместитель директора по УВР

     Бехоева М.М.-заместитель директора по УВР

Дзейтова А.А.- заместитель директора по УВР

Халикова П.А., заместитель директора по ВР.

Байсаров А.А.-заместитель директора по ИКТ

Алханашвили Л.И., руководитель МО естествознания

Хаюрина А.В.-руководитель МО гуманитарного цикла

Дзейтова М.А.- руководитель МО математики

Алханашвили Л.И. руководитель МО начальных классов

Гудиева М.А.-соц.педагог

Албакова М.М.-школьный библиотекарь

Слушали:

По первому вопросу слушали Гудиева А.А.,  директора школы, председателя

комиссии, который рассказал о проделанной работе рабочей группы за 2021/2022

учебный год:

1. Были изучены ФГОС НОО и ООО от 2021 года;

2. Созданы  методические материалы для проведения тематического

педагогического совета, тематический педсовет проведен.

3. Созданы методические материалы для проведения тематических

родительских собраний. Родительские собрания проведены.

4. Рассмотрены и подготовлены проекты  образовательных программ

начального/основного общего образования в соответствии с требованиями ФГОС

НОО ООО, а именно разработаны:

1) Целевой раздел ОП НОО;

2) Содержательный раздел ОП

3) Организационный раздел

4) Программа формирования

5) Программа воспитания

5. Разработаны и актуализированы локальные актов, приказы и другие

организационные документы, планы работы на 2022/2023 учебный год:

1) План методической работы

2) План-график повышения квалификации

Решение:

 Образовательная организация готова к реализации ФГОС НОО и ООО,

утвержденного Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286

“Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования”, Приказом Министерства просвещения РФ от 31

мая 2021 г. № 287 “Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования”.

Руководитель рабочей группы  ____________________А.А.Гудиев

Члены РГ

		2022-05-23T18:40:28+0300
	Гудиев Адам Абзоевич